to **Erre**; *delirare, deuiare, exorbitare, Arrare.*

†to yife **Erls** (**Erls** A.); *Arrare, in-, sub-*.

†an **Errynge**; *erratus, error; Arraticus corpore & loco, Arraticus animo, erroneus.*

an **Erse**; *Anus, culus, posteriora.*

an **Erse wyspe**¹; *memperium.*

þe **Erthe**; *terra, humus, Arida tellus; versus:*

¶*Ops, humus atque solum, rea, terra vel arida, tellus:*

terrenus, terreus, terrestris; versus:

¶*Humor humum reddit, terram terit vsus aratri,*

Estque solum, solidum, sed tellus tollit in altum.

*an **Erthe dyñ**, or an **Erthe qvake**²; *terremotus.*

†an **Erthe vesselle**; *fictilis* (A.).

E ante S.

†an **Eschete**³; *eschatea.*

†to **Eschete**; *eschaetare.*

an **Esche**⁴; *fraxinus; fraxinus, fraxineus; fraxinetum est locus vbi crescit.*

an **Ese** (**Eyse** A.); *edia, ocium.*

Esy; *ediosus, secundus, secundatus, humilis, leuis & suavis.*

†**Esy of gate**; *gracilis.*

to make **Esy**; *humiliare, lenire, prosperare, secundare.*

*an **Esyng**⁵; *domicilium, tectum.*

an **Espe**⁶; *tremulus.*

leaf 19:—‘*Ex libro Rotulorum Curie Manerii de Halfield, juxta insula[m] de Azholme, in Com. Ebor. :—Curia tenta apud Halfield die Mercurii proximo post festum Anno xi Edwardi III, Robertus de Roderham qui optulit se versus Johannem de Ithen de eo quod non teneat convencionem inter eos factam & unde queritur quod certo die et anno apud Thorne convenit inter predictum Robertum & Johannem, quod predictus Johannes vendidit predicto Roberto diabolium ligatum in quodam ligamine pro iij ob. et super predictus Robertus tradidit predicto Johanni quoddam obolum earles, per quod proprietates dicti diaboli commoratur in persona dicti Roberti ad habendam deliberacionem dicti diaboli, infra quartam diem proximam sequentem. Ad quam diem idem Robertus venit ad prefatum Johannem et petit deliberacionem dicti diaboli secundum convencionem inter eos factam, idem Johannes predictum diabolium deliberare noluit, nec adhuc vult, &c., ad graue dampnum ipsius Roberti lx solidi, et inde producit sectam, &c. Et predictus Johannes venit, &c. Et non dedit convencionem predictam; et quia videtur curie quod tale placitum non jacet inter Christianos, ideo partes predicti adjournatus usque in infernum, ad audiendum iudicium suum, et utraque pars in misericordia, &c.*’ Quoted in Mr. Peacock’s Gloss. of Manley, &c.

¹ ‘I wolde his eye wer in his ers.’ P. Plowman, B. x. 123. See also under A.

² ‘*Terremotus. An erdyn.*’ Medulla. In the A.-Saxon Chronicles, under the year 1060, it is mentioned that, ‘On ðisan gere wæs micel eorþdyne,’ ed. Earle, p. 193. Amongst the signs of the day of Judgment Hampole tells us